Josep PERARNAU I ESPELT

EL REI JOAN I DÓNA FORÇA LEGAL
A LES CÒPIES DEL DICTAMEN DE LA COMISSIÓ ERMENGOL
SOBRE EL LLIBRE DE RAMON LLULL,
{ARBRE} DE FILOSOFIA D'AMOR
(Barcelona, Arxiu Reial (ACA), Canc. r. 1892, f. 217v)

El document ací transcrit és ja conegut perquè Antoni Rubió i Lluch el recollí en el segon volum dels seus *Documents per l'història de la cultura catalana mig-aval*, Barcelona, Institut d'Estudis Catalans, 1921, núm. CCCXV, pp. 306-307. Tot i ésser una transcripció feta de mà de mestre hi ha alguns petits detalls que em semblen justificar la nova transcripció, començant per l'encapçalament, que, tot i ésser considerablement posterior, potser no havia d'ésser omès; però allò que m'ha fet decidir a la nova lectura és el fet que no són assenyalades en la transcripció Rubió les petites frases afegides entre línies, ací col·locades dins parèntesis quadrats, ni, per descomptat, n'és assenyalada la importància.

El text és aquest:

«Raymundi Lulli (*man vald poster*)

«In Ciuitate Barchinone, die .xxv^a. aprilis anno a nativitate Domini M^o.ccc^o.lxxx^o.vii^o, fuit appositum signum, sigillum et decretum domini Regis cuidam publico instrumento clauso per Berengarium de Busquetis, dicti domini Regis scriptorem: quodquidem instrumentum est transumptum a quodam testimoniali publico instrumento, in quo venerabiles et religiosi (R: venerabilis et religiosus, *corr* religiose?) frater Bernardus Ermengaudi, prior provincialis fratrum predicatorum et inquisitor heretice prauitatis in prouincia Aragonum, frater Anthonius Folqueti et frater Franciscus Marmandi, in sacra theologia magistri (!) et quidam alii fratres religiosi in eadem sacra theologia magistri, tam ordinis fratrum predicatorum quam minorum, affirmarunt et pro conclusione tenuerunt (quod *canc*), quod quidam articuli (inuenti in *canc*) [extracti et in latino positi a] quodam libro Raymundi Lulli, de Civitate Maioricarum [intitulato *De (R om) philosophia amoris*], qui condempnati fuerant tempore domini Gregorii pape xj, vt iacent et sunt positi in latino [extra dictum librum], sunt mali et erronei, vt autem continentur in dicto libro sunt veri et catholici, prout hec et alia sunt in dicto instrumento contenta.

Tenor vero dicti decreti sequitur sub hiis verbis: [*Ací devia ésser copiada l'Acta de la Comissió Ermengol, d'acord amb el text notarial que obrava en l'arxiu o*

en la cancelleria reial; acabada la còpia, també notarial, venia el] Signum [] Johannis, Dei gratia, etc., qui huic transumpto nostri mandato facto, auctoritatem nostram impendimus pariter et decretum, ut eidem tanquam (R tanquam) suo originali, in iudicio et extra, fides plenaria impendatur, appositum hic manu fidelis scriptoris nostri, Berengarii de Busquetis, nostraque auctoritate notarii publici in Civitate Barchinone die .xxv. aprilis, anno a natiuitate domini .m^o. ccc^o. lxxx^o. viij^o Regnique nostri secundo. Et ad premissorum euidenciam et maiorem corroboracionem sigillum nostrum apponi iussimus impendenti (R impendenti). Franciscus ça Costa.